

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of District Munsif Cum Judicial Magistrate Court, Uthukottai.

C.C. No. 9 of 2019

Prosecution witness : LW- 5 / PW -

Name	:	தனசேகரன்	Taluk	:	
Father's Name	:	ஏழுமலை	Calling	:	
Village	:	செங்கரை	Age	:	27

(Accused Called absent petition filed and allowed.)

solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 09.11.2023

முதல் விசாரணை நேரம் மதியம் 2.50

1. நான் 10ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். விவசாயம் செய்து வருகின்றேன்.
2. கடந்த 20.12.2016ம் தேதியன்று நான் செங்கரையிலிருந்து குளைமேனி நோக்கி எனது இருசக்கர வாகனத்தில் வந்துக்கொண்டிருந்தேன் நான் 30 மீ 40 மீ பின்னால் வந்துக்கொண்டிருக்கும்போது Scooty முன்பக்கமாக சென்றுக்கொண்டிருக்கும்போது டிராக்டர் பின்னால் மோதியது.
3. அதன் பின்னிட்டு வீட்டிற்கு தகவல் தெரிவித்து 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவைத்தோம் அப்போது அங்கு கூட்டமாக இருந்தது.
4. அதன்பின்னிட்டு என்னை உதவி ஆய்வாளர் விசாரித்தார் சாட்சிக்கு இருக்கமுடியுமா என்று கேட்டார் இருக்கிறேன் என்றேன் என்னை விசாரித்து வாக்கு மூலம் பதிவுசெய்துக்கொண்டார்.

எதிரிதரப்பின் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் எத்தனை மணிக்கு எங்கிருந்து எந்த பக்கமாக சென்றேன் என்று போலீசார் வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் நேரம் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் காலை 9.00 மணி முதல் 9.30 வரை இருக்கலாம்.
2. இவ்விபத்தில் பாதிப்புற்ற நபர் செங்கரை கிராமத்தை சேர்ந்தவர் என்றால் சரிதான்.
3. எந்த இடத்தில் டிராக்டர் மோதியது என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் என்னிடம் கேட்கவில்லை அதனால் சொல்லவில்லை தற்போது கூறிகிறேன் செங்கரையிலிருந்து குளைமேனி செல்லும் சுடுகாட்டில் டிராக்டர் ரோட்டின் மேல் ஏறும்போது விபத்து ஏற்பட்டது.

4. அந்த டிராக்டரில் கலப்பை பொறுத்தப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் எனக்கு அது ஞாபகம் இல்லை 7 வருடம் ஆனதால்.
5. நான் இந்த விபத்தினை பார்க்கும்போது சாலையில் இருந்து டிராக்டர் மனோஜ் என்பவர் மீது மோதியது என்று சொன்னால் சரிதான். மனோஜ் என்பவருடன் இரண்டு நபர்கள் இருந்தார்கள்.
6. நான் டிராக்டரை பார்த்திருக்கிறேனா என்றால் பார்த்திருக்கிறேன். நான் சொல்வதுபோல் டிராக்டரின் முன்பக்கம் பைக்கின் பின்பக்கம் மோதியது என்று சொன்னால் சரிதான்.
7. விபத்து ஏற்பட்டதாக சொல்லப்படும் சாலை சிப்காட் சாலை என்றால் சரிதான்.
8. ஒரே சமயத்தில் போகும் வழியில் இரண்டு வாகனங்களும் வரும்வழியில் இரண்டு வாகனங்களும் இடையில் தடுப்பு சுவரும் இருக்கும் என்றால் சரிதான்.
9. நான் கண்ணுற்ற சாட்சியத்தின் படி டிராக்டரின் முன்பக்கம் மோதியிருந்தால் டிராக்டரின் டயர் அவர்மீது ஏறியிருக்கும் என்றால் டிராக்டரின் டயர் ஏறவில்லை.
10. டிராக்டரின் ஓட்டுநர் அவரது வாகனத்தை சூளைமேனி நோக்கிதான் ஓட்டி சென்றார் என்றால் உள்ளே சர்வீஸ் சாலையில் இருந்து ஏறி சூளைமேனி நோக்கி சென்றார்.
11. சர்வீஸ் சாலையில் இருந்து மெயின்ரோடு ஏறி சென்றுக்கொண்டிருக்கும்போது தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான்.
12. நான் போலீசார் விசாரணையின் போது மற்றும் இந்நீதிமன்றத்தில் முதன்மை சாட்சியம் அளிக்கும்போது அவர்களது உறவினர்களுக்கு தகவல் தெரிவித்ததாக குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.
13. விபத்து ஏற்பட்ட இடம் வலதுபுறமா, இடது புறமா மத்தியிலா என்றால் இடதுபுறம் ஏற்பட்டது.
14. இவ்வழக்கில் சாட்சியம் அளித்துள்ள அசா1 மனோஜ்குமார் அசா2 கார்த்திக்ராஜா அசா3 சதீஷ் அசா4 சேகர் ஆகியோர்கள் தங்களது நீதிமன்ற சாட்சியத்தில் அவர்களது டிராக்டர் மீது மோதியதாக சாட்சியம் அளித்துள்ளார்கள் என்றாலும் நான் எனது சாட்சியத்தில் டிராக்டர் தான் அவர்களது மீது மோதியது என்று கூறியுள்ளேன் என்பதால் நான் சொல்வது சரியா அதற்கு இதற்கு முன்பு சாட்சியம் அளித்தது சரியா என்றால் இதுகுறித்து நீதிமன்றம் தான் விசாரித்து சொல்லவேண்டும்.
15. நான் விபத்தை நேரில் பார்க்காமல் விபத்தில் காயமுற்ற நபர்கள் எங்களது ஊரை சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் அவர்களுக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

16. பாதிப்புற்ற நபர்கள் 3 பேர் இருசக்கர வாகனத்தில் சென்றார்கள் என்று கூறியுள்ளது சரியா என்றால் சரிதான்.
17. மனோஜ்குமார் என்பவர் அதிவேகமாகவும் அஜாராக்கரதையாகவும் வாகனம் ஓட்டி டிராக்டர் மீது பின்னால் மோதி காயம் ஏற்படுத்திக்கொண்டதை மறைத்து பொய்சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல.
18. இவ்வழக்கின் எதிரி வயலில் ஏர் உழுது அதே வாகனத்தை எடுத்து சாலையில் வரும்போது மனோஜ்குமார் என்பவர் இருசக்கரவாகனத்தின் மீது மோதி விபத்தை ஏற்படுத்திக்கொண்டார் என்பதை மறைத்து விபத்தில் காயமுற்ற நபர்கள் எனது ஊர்க்காரர் என்பதால் மறைத்து பொய்சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல.
19. என்னிடம் போலீசார் வாக்குமூலம் வாங்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.
20. என்னிடம் கையொப்பம் எதுவும் வாங்கினார்களா என்றால் அதுகுறித்து எனக்கு ஞாபகம் இல்லை.
21. எப்போது எங்கு வைத்து விசாரித்து வாக்குமூலம் பெற்றார்கள் என்ற விவத்தை நீதிமன்றத்தில் சொல்லமுடியுமா என்றால் சம்பவம் நடந்த அன்றே சம்பவஇடத்திலேயே வைத்து வாங்கினார்கள்.
22. எத்தனை மணிக்கு போலீசார் சம்பவஇடத்தில் வாக்குமூலம் பெற்றார் என்றால் சுமார் 10 மணி இருக்கும்.
23. கடந்த 21.10.2016 அன்று இரவு 9.20 மணிக்கு சாட்சி சேகர் என்பவர் கொடுத்த புகாரின் பேரில் தான் வழக்கு பதிவு செய்து அதன்பின்னர் தான் போலீசார் சாட்சி விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவுசெய்யப்பட்டிருக்கும் ஆனால் உண்மைக்கு புறம்பாக விபத்து நடந்து 20 நிமிடத்தில் வாக்குமூலம் வாங்கியதாக பொய்சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை

சாட்சியம் முடிவுற்ற நேரம் மதியம் 3.30