

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of District Munsif Cum Judicial Magistrate Court, Uthukottai.

C.C. No. 9 of 2019

Prosecution witness : LW- 8 / PW - 6

Name	:	நியாஸ்	Taluk	:	
Father's Name	:	டி.ரமேஷ்	Calling	:	
Village	:	செங்கரை	Age	:	25

(Accused Called absent petition filed and allowed.)

solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 09.11.2023

முதல் விசாரணை நேரம் மாலை 3.30

1. நான் தரப்பரிசோதனை ஆய்வாளராக தனியார் நிறுவனத்தில் பணிபுரிந்து வருகிறேன்.
2. கடந்த 2016 ம் வருடம் டிசம்பர் மாதம் 20 ம் தேதி காலை 10.00 மணியளவில் சம்பவம் நடைபெற்றதாக நினைவில் உள்ளது.
3. நான் தாமதமாக விபத்து நடந்த இடத்திற்கு வந்தேன். பிறகு காவல்துறை மற்றும் மருத்துவதுவரை சார்ந்த நபர்கள் அவர்களது பணியினை செய்துக்கொண்டிருந்தார்கள்.
4. அன்று பாதிப்பு உற்றவர்களும் பாதிப்பு ஏற்படுத்திய இருதரப்பினரின் உறவினரும் பரபரப்பு நிலையில் இருந்தனர்.
5. விபத்து நடந்த அடுத்த நாள் கடந்த 2016 ம் வருடம் டிசம்பர் மாதம் 21 ம் தேதி காவல்துறையை சேர்ந்த அதிகாரி சோதனையில் ஈடுபட்டுக்கொண்டிருந்தார்கள். அங்கு நான் சென்றுக்கொண்டிருந்தபோது அவர்களிடம் விசாரித்தேன் இங்கு சோதனை நடைபெறுவதாக என்னிடம் கூறினார்கள் அதை நான் பார்த்தேன் அதன்பிறகு சாட்சி தேவை என்று கூறினார்கள். சோதனையை கண்ட நான் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்தேன்.என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் இரண்டாவது ஆக உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான் அந்த பார்வை மகசர் அசாஆ1 ஆக குறியீடுசெய்யப்படுகிறது. போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிர்தரப்பின் குறுக்கு விசாரணை

1. கார்த்திக்ராஜா என்பவரை தெரியுமா என்றால் அவர் எனது உறவினர்.
2. கார்த்திக்ராஜா என்பவர் எனது சித்தப்பா மகன் என்றால் சரிதான். சதீஷ் என்பவர் எனது அத்தை மகன் என்றால் சரிதான்.
3. இவ்விபத்து சம்பவம் 20ம் தேதி நடைபெறவில்லை 21ம் தேதி தான் நடைபெற்றது என்று சொன்னால் இந்த கருத்தை நான் மறுக்கின்றேன்.
4. நான் எனது சாட்சியத்தில் மருத்துவர் மருத்துவ பணியையும் காவலர் அவரது பணியையும் செய்துக்கொண்டிருந்தார்கள் என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எந்த மருத்துவமனையில் இருந்து மருத்துவர் வந்து அவரது பணியை செய்துக்கொண்டிருந்தார் என்று கூறமுடியுமா என்றால் முடியாது அங்கு இருந்த மற்ற பார்வையாளரை போல் நானும் பார்த்துக்கொண்டிருந்தேன் ஊத்துக்கோட்டை மருத்துவமனையில் இருந்து மருத்துவம் பார்த்ததாக நான் நினைக்கிறேன்.
5. என்னுடைய கருத்துபடி அடிப்பட்ட மறுநாள் தான் மருத்துவர்கள் மருத்துவமனையில் பரிசோதனை செய்தார்கள் என்றால் அடிப்பட்ட அன்று தான் மருத்துவம் பார்த்தார்கள் அடுத்த நாள் எப்படி மருத்துவம் பார்க்கமுடியும்.
6. சம்பவம் இடத்தில் பாதிக்கப்பட்ட நபர்களுக்கு மருத்துவர் சிகிச்சை அளித்தார்களா என்றால் சம்பவஇடத்தில் மருத்துவர்கள் வரவில்லை சம்பவ இடத்திலிருந்த வந்த ஆம்புலன்ஸ் நபர்கள் அவர்களுக்குண்டான நடைமுறையை செய்தார்கள்.
7. சம்பவம் நடைபெற்றது 21ம் தேதிதான் நான் இந்நீதிமன்றத்தில் 20ம் தேதி நடந்ததாக பொய்சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் நான் ஏற்கனவே நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன்.
8. என்னிடம் வெறும் வெள்ளைத்தாளில் கையொப்பம் வாங்கினார்களா என்றால் இல்லை தட்டச்சு செய்யப்பட்ட தாளில் கையொப்பம் செய்தேன் கையொப்பம் பெறப்படும்போது யார் முன்னிலையில் செய்தீர் என்றால் காவல் துறை சேர்ந்தவர்கள் முன்னிலையில் கையொப்பம் செய்தேன். சம்பவம் நடைபெற்ற 7 ஆண்டுகள் ஆகுவதால் என்னால் குறிப்பிட்டு பதில் அளிக்கமுடியவில்லை.
9. என்னிடம் வாக்குமூலம் வாங்கும்போதே கையொப்பம் வாங்கினார்களா அல்லது வாக்குமூலம் வாங்கிய பின்பு கையொப்பம் வாங்கினார்களா என்றால் வாக்குமூலம் வாங்கப்பட்டு அதன்பின்பு தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னிடம் கையொப்பம் வாங்கினார்கள்.
10. அதன் பின்பு வாங்கிய கையொப்பம் காவல் நிலையத்தில் வாங்கப்பட்டதா அல்லது சம்பவஇடத்தில் வாங்கப்பட்டதா என்றால் சம்பவஇடத்தில் தான் வாங்கினார்கள்.

11. என்னுடன் மற்ற நபர்கள் யாராவது கையொப்பம் 'செய்தார்களா என்றால் ஏழுமலை என்பவர் சாட்சியத்திற்கு வந்ததாக ஞபாகம் இருக்கிறது. அந்த ஏழுமலை என்பவர் யார் என்றால் செங்கரைக்கு வடமேற்கே உள்ள புதிய காலனியை சேர்ந்த நபர்.

12. சம்பவமே நடைபெறாதா ஒரு நாளில் சம்பவம் நடைபெற்றதாகவும் சாட்சியமே பதிவுசெய்யப்படாத நாளில் சாட்சியம் பதிவுசெய்யப்பட்டதா நான் நீதிமன்றத்தில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கின்றோம் என்றால் ஏற்கனவே இதுகுறித்து நான் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன்.

13. விபத்தில் காயமுற்ற நபர்கள் எனது உறவினர்கள் என்பதால் தவறான சங்கதிகளை கொண்டு சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் ஊர்காரர்கள் இருந்தாலும் உறவினர்களாக இருந்தாலும் பாதிப்பு பாதிப்பு தான்.

14. சம்பவத்தை நான் நேரில் பார்க்காமல் யாரோ சொல்லிய சங்கதிகளை கொண்டு நான் பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சம்பவத்தை நான் நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்று எனது முதன்மை சாட்சியத்திலும் கூறியுள்ளேன் நான் விபத்து நடந்து சிறிது நேரம் தாமதமாக வந்துள்ளேன் என்றும் கூறியுள்ளேன்.

மறுவிசாரணை இல்லை

சாட்சியம் முடிவுற்ற நேரம் மாலை 3.55