

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of District Munsif Cum Judicial Magistrate Court, Uthukottai.

C.C. No. 9 of 2019
Prosecution witness : LW - 7/ PW - 7

Name	:	ஏழுமலை	Caste	:	
Fathers Name	:	முருகன்	Calling	:	
Village	:	செங்கரை	Religion	:	
Taluk	:		Age	:	44

(Accused Called present)

solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 01.02.2024

முதல் விசாரணை நேரம் காலை 1.15

1. நான் 9ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். தமிழ்நாடு போக்குவரத்து கழகத்தில் ஒட்டுநர்ஆக பணி செய்து வருகின்றேன்.

2. கடந்த 2015ம் வருடம் மாதம் தேதி ரூபகம் இல்லை. காலை சுமார் 8.45 முதல் 9.45 இருக்கும் சுளமேணிக்கு இடையில் விபத்து நடைபெற்ற இடத்தில் காயம் பட்ட நபருக்கு உதவி செய்தேன். அப்போது சம்பவ இடத்தில் இருந்து போலீசார் சாட்சிக்காக என்னிடம் கையொழுத்து கேட்டார்கள் நான் போட்டுக்கொடுத்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள முதலாவது கையொப்பம் என்னுடையது தான். இது சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை:

3. சம்பவம் நடைபெற்ற அன்று அங்கு தான் இருந்தீர்களா என்றால் நான் அப்போது தான் இருசக்கர வாகனத்தில் வந்தேன்.

4. சம்பவம் நடைபெற்ற இடத்தில் மக்கள் கூட்டம் இருந்ததா என்றால் இருந்தது சுமார் 15 நபர்கள் இருந்தார்கள்.

5. விபத்தில் பாதிக்கப்பட்ட நபர்கள் 3பேர் இருந்தார்கள் என்றால் சரிதான்.

6. அந்த சமயத்தில் பொது மக்களை தவிர வேறு யாராவது இருந்தார்களா என்றால் போலீசார் இருந்தார்கள். மறுநாள் அந்த இடத்திற்கு வரவில்லை என்றால் சரிதான்.

7. மறு நாள் நான் அந்த இடத்திற்கு செல்லவில்லை. சம்பவத்தின் மறுநாள் நான் யாரிடமும் எந்த கையொப்பமும் போடவில்லை என்றால் சரிதான்.

8. நிவாஷ் என்பவர் என்னுடன் கையொப்பம் செய்தார். என்னிடம் கையொப்பம்

வாங்கும் போது தட்டச்சு செய்த தாளில் வாங்கினார். என்னிடம் கையொப்பம் வாங்கும் போது சுமார் 8.45மணி இருக்கும்.

9. நான் கையொப்பம் சம்பவம் நடைபெற்ற சாலையில் போட்டேன். நான் விபத்து நடைபெற்ற அன்றே கையொப்பம் செய்துள்ளதாக சாட்சியம் அளித்துள்ள போதும் ஆனால் காவல் துறையினர் அடுத்த நாள் கையொப்பம் செய்ததாக நான் கையொப்பம் அடுத்த நாள் கையொப்பம் செய்ததாக காவல்துறையினர் பொய்யாக கூறுகின்றார்கள் என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது விபத்து நடைபெற்ற அன்றே தான் கையொப்பம் செய்தேன்.

10. என் முன்னிலையில் ஏதேனும் தட்டச்சு செய்தார்களா என்றால் போலீசார் ஏற்கனவே தயாரித்து வைத்த தாளில் தான் கையொப்பம் போட்டேன். என் முன்னிலையில் வரைபடம் தயார் செய்தார்கள்.

11. விபத்து நடைபெற்றதாக சொல்லப்படும் இடம்இரண்டு வாகனங்கள் சொல்லும் அளவுக்கு அகலமான சாலை என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை இல்லை.

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் 1.30